dengan Sebutan al-Zuhaili, nama yang

dinisbatkan kepada kota kelahiran

ayahnya yang bernama Zahlah, libanon.

Ia memiliki nama lengkap Wahbah bin al-

Syekh Mustafa al-Zuhaili, dilahirkan

didaerah Qalmun, dikota Dir „Atiyyah,

Damshiq, Syiria pada tanggal 6 Maret

tahun 1932 Masehi atau 1351 Hijriyah.

(Muhammad Khoiruddin, 2003: 102)

Ayahnya bernama Syekh Mustafa

al-Zuhaili, adalah seorang petani dan

juga seorang ulama al-Quran yang

terkenal keilmuannya dan kesalihannya.

(Saiful Amin Ghofur, 2008: 174)

danibunya adalah seorang wanita ahli

ibadah yang terkenal dengan